



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do processo: 00005.20240527/0001-64

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 027/2024

Data da abertura: 24/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MT MARTINS BATISTA LDTA

Telefone: --

CNPJ/MF: 07.453.545/0001-00

E-mail: rmartinscomercioeservicos@gmail.com

Endereço: RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - HORTIFRUTI

6 - ALHO BRANCO IN NATURA

Especificação: ALHO BRANCO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES POR UNIDADE, CAIXA COM 10KG.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,24

Valor total: R\$ 162.400,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,06

8 - BATATA INGLESIA

Especificação: BATATA INGLESIA, nova, de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, limpa, acondicionada e embalagem plástica de polipropileno, resistente, com etiqueta de pesagem, prazo de validade semanal.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 67.350,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,48

18 - CEBOLA

RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.



MT MARTINS BATISTA LTDA
07.453.545/0001-00

Especificação: CEBOLA, de cabeça unidades de tamanho grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 55.500,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

31 - MAÇÃ

Especificação: MAÇÃ: fruta in natura, tipo gala ou fuji, classificada, nacional, tamanho médio (130 a 150g cada), nova, grau médio de amadurecimento, não batidas e amassadas. Devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca. Entregues encarteladas em caixas de papelão, conforme cronograma de perecíveis da alimentação escolar. As caixas devem conter de 120 a 135 maçãs em cada caixa com peso de 18 kg.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,92

Valor total: R\$ 118.400,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,87

Valor total - LOTE 01 - HORTIFRUTI: R\$ 403.650,00 - (quatrocentos e três mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 04 - CARNES DIVERSAS

13 - CARNE BOVINA CONGELADA, (ISCAS DE COXÃO MOLE)

Especificação: CARNE BOVINA CONGELADA, (ISCAS DE COXÃO MOLE) cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de altabarreira em pacotes de 01 Kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produtos em osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.

Quantidade: 25000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,01

Valor total: R\$ 500.250,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,78

14 - CARNE SUÍNA - LOMBO



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Especificação: CARNE SUÍNA LOMBO, peça, congelado, sem osso. Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas-químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismo, em pacotes de 1 ou 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega, ser isenta de cartilagens e de ossos. Com registro no SIF/SIE/SIM.

Quantidade: 25000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,13

Valor total: R\$ 328.250,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,20

26 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Especificação: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Com registro no SIF/SIE/SIM.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,42

Valor total: R\$ 248.400,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,11

Valor total - LOTE 04 - CARNES DIVERSAS: R\$ 1.076.900,00 - (um milhão e setenta e seis mil, novecentos reais)

LOTE 05 - MERCEARIA

1 - ARROZ BRANCO. GRUPO BENEFICIADO

Especificação: Grupo Beneficiado, subgrupo polido, classe longo fino - tipo1, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades em materiais estranhos. Embalagem de 01Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,72

Valor total: R\$ 186.000,00

RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,72

2 - ARROZ PARBOILIZADO. GRUPO PARABOLIZADO

Especificação: ARROZ PARBOLIZADO. Grupo parabolizado, subgrupo parbolizado polido, classe longo fino - tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, máximo de 14%, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,22

Valor total: R\$ 161.000,00

Fabricante/Marca: MARIANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,96

7 - AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos transparentes íntegros hermeticamente fechados contendo 01 Kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 25000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 87.500,00

Fabricante/Marca: wc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,38

16 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Especificação: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Pó fino, homogêneo, coloração castanho escuro. Embalado à vácuo, conter na embalagem dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Obedecer norma de qualidade recomendável por ABIC/ PQC. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 25g.

Quantidade: 30000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,89

Valor total: R\$ 146.700,00

Fabricante/Marca: kimimo

Modelo: --



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor de referência: R\$ 7,53

19 - FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA COM FERMENTO

Especificação: FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA COM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE

Quantidade: 22000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 97.020,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,79

20 - FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA SEM FERMENTO

Especificação: FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA SEM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE

Quantidade: 22000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,84

Valor total: R\$ 84.480,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,90

21 - FARINHA DE TAPIOCA

Especificação: FARINHA DE TAPIOCA, Tapioca granulada da região, tipo farinha de tapioca possui grãos esféricos e regulares. Sub-grupo Granulada, Tipo 1. A embalagem deve ser de até 1kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, em saco plástico de polietileno transparente, atóxico, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Período de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 30000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 154.500,00

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,93

22 - FÉCULA DE MANDIOCA



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Especificação: FÉCULA DE MANDIOCA, massa pronta para tapioca, ingredientes: fécula de mandioca, água, sal e conservador sorbato de potássio, não contendo glúten. Embalagem plástica de 01 kg, não furadas, não estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatória apresentação do alvará sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 30000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,51

Valor total: R\$ 165.300,00

Fabricante/Marca: JURITI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,47

23 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 01

Especificação: FEIJÃO CARIOCA tipo 01, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturadas e outras variedades e espécies. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados com 10 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,62

Valor total: R\$ 281.000,00

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,65

24 - FEIJÃO PRETO TIPO 01

Especificação: FEIJÃO PRETO TIPO 1- Classe preto, embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1kg e secundária em fardos de 10 ou 30Kg, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 240 dias da data de energia do produto.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 128.200,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,86

28 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PCT COM 500G

MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00



Quantidade: 50000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 86.000,00

Fabricante/Marca: NOVO MILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,64

38 - MILHO PARA PIPOCA

Especificação: MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁS

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,11

Valor total: R\$ 31.100,00

Fabricante/Marca: PULA PULA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,78

Valor total - LOTE 05 - MERCEARIA: R\$ 1.608.800,00 - (um milhão, seiscentos e oito mil, oitocentos reais)

LOTE 06 - LEITE E MARGARINA

29 - LEITE DE SOJA

Especificação: LEITE DE SOJA, extrato de soja em pó (leite em pó de soja) para diluição, acondicionado em embalagem de lata de alumínio ,contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso,fornecedor,data de fabricação e data de validade.Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 9,43

Valor total: R\$ 94.300,00

Fabricante/Marca: AEDES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,50

30 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRA

MT MARTINS BATISTA LTDA
07.453.545/0001-00



Quantidade: 80000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 319.200,00

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,14

32 - MARGARINA CREMOSA

Especificação: MARGARINA CREMOSA, com sal, com 70% de lipídios, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 16000,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 4,34

Valor total: R\$ 69.440,00

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,68

Valor total - LOTE 06 - LEITE E MARGARINA: R\$ 482.940,00 - (quatrocentos e oitenta e dois mil, novecentos e quarenta reais)

LOTE 07 - MACARRÃO

33 - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO

Especificação: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELA CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT COM 500G

Quantidade: 30000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,93

Valor total: R\$ 87.900,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,50

34 - MACARRÃO - TIPO PARAFUSO

Especificação: MACARRÃO - TIPO PARAFUSO, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa; beta-caroteno (pró-vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. Pacotes com 500g do produto.

Quantidade: 25000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,47

Valor total: R\$ 86.750,00

MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00



Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,34

35 - MACARRÃO TIPO COLORIDO

Especificação: MACARRÃO TIPO COLORIDO (massas cortadas tipo parafuso, penne, rigatoni, caracol, farfalle, pai nosso, etc...), de 1ª qualidade, prosuzido com farinha de trigo especial de sêmola, com pelo menos três cores, com extrato de beterraba, cenoura, espinafre, sem corantes artificiais, isento de sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 500g, na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional a data da fabricação, validade e número do lote.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 97.200,00

Fabricante/Marca: VILMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,47

36 - MACARRÃO TIPO CONCHINHA

Especificação: MACARRÃO TIPO CONCHINHA, enriquecido com ferro e ácido fólico, vitaminado. Composto de matéria terroso e parasitas. Embalado em pacotes com no mínimo 500g. Prazo de validade de 6 meses.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 64.000,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,93

Valor total - LOTE 07 - MACARRÃO: R\$ 335.850,00 - (trezentos e trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 08 - ENLATADOS E TEMPEROS

17 - COLORÍFICO EM PÓ,

Especificação: COLORÍFICO EM PÓ, FINO HOMOGÊNEO, SEM SAL OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO PCT COM 100G

Quantidade: 15000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,28

Valor total: R\$ 19.200,00

Fabricante/Marca: TIA Fatima

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,97

MT MARTINS BATISTA LTDA
07.453.545/0001-00



27 - LOURO

Especificação: LOURO: folhas desidratadas. Embalagem plástica contendo a marca do produto, gramagem, data de validade e lote. Embalagem de 5 a 7g.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,19

Valor total: R\$ 5.950,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,83

37 - MILHO VERDE

Especificação: MILHO VERDE em conserva com peso líquido mínimo de 250g e drenado mínimo de 180g, embalado em lata, com N° de registro no órgão competente, constando prazo de validade. Validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 12000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 2,91

Valor total: R\$ 34.920,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,48

39 - ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA, refinado, claro, rico em ômega 03, ômega 06 e vitamina e zero de gordura trans e livre de colesterol. Embalado em garrafa pet, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 40000,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 236.000,00

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,07

40 - ORÉGANO

Especificação: ORÉGANO deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica polipropileno, de 100g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,57

Valor total: R\$ 17.850,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

MT MARTINS BATISTA LTDA
07.453.545/0001-00



Valor de referência: R\$ 5,48

44 - PIMENTA DO REINO MOÍDA

Especificação: PIMENTA DO REINO MOÍDA, contendo no mínimo 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,61

Valor total: R\$ 39.150,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,01

50 - SAL

Especificação: SAL, refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 01 kg de peso líquido, acondicionada em fardos de até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,23

Valor total: R\$ 18.450,00

Fabricante/Marca: IMPERIAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,91

51 - SARDINHA

Especificação: SARDINHA, ao próprio suco com óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozida, imersa em óleo, comestível. Ingredientes: sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo, inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 30000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 2,83

Valor total: R\$ 84.900,00

Fabricante/Marca: 88

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,36

52 - VINAGRE

Especificação: VINAGRE, com álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, garrafa plástica com 500ml.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Garrafa

MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00



Valor unitário: R\$ 2,08

Valor total: R\$ 10.400,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,20

Valor total - LOTE 08 - ENLATADOS E TEMPEROS: R\$ 466.820,00 - (quatrocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e vinte reais)

LOTE 09 - OVO

41 - OVOS BRANCOS

Especificação: OVOS BRANCOS, tipo 1, grandes, casca limpa, intacta e isenta de rachaduras com registro do órgão de fiscalização (SIF, CISPOA ou SIM), data de classificação e validade do produto. Combandeja de PVC com 30 unidades cada.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 11,58

Valor total: R\$ 231.600,00

Fabricante/Marca: CARVIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,83

Valor total - LOTE 09 - OVO: R\$ 231.600,00 - (duzentos e trinta e um mil, seiscentos reais)

LOTE 10 - PÃO FRANCÊS

43 - PÃO FRANCÊS

Especificação: PÃO FRANCÊS: feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água e fermento. Não conter leite ou ingredientes a base de leite.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,84

Valor total: R\$ 44.200,00

Fabricante/Marca: LOPAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,61

Valor total - LOTE 10 - PÃO FRANCÊS: R\$ 44.200,00 - (quarenta e quatro mil, duzentos reais)



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor geral da proposta: R\$ 4.650.760,00 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta mil, setecentos e sessenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Agosto de 2024 às 14:41

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Maria Taislania Martins
Batista

E-mail: rmartinscomercioeservicos@gmail.com

CPF/MF: 063.140.923-88

MARIA TAISLANIA
MARTINS
BATISTA:0631409
2388
Assinado de forma
digital por MARIA
TAISLANIA MARTINS
BATISTA:06314092388
Dados: 2024.08.07
14:42:23 -03'00'
MT MARTINS BATISTA LDTA
CNPJ/MF: 07.453.545/0001-00